[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_14_»____04_____2022г.                                                                              № 325_

О внесении изменений

в постановление администрации

Пластовского муниципального

района от 11.10.2011 года №728

Администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пластовского муниципального района от 11.10.2011 года №728 «О создании  комиссии по вопросам оказания адресной медико - социальной помощи детям за счет средств акции «Протяни руку помощи» (далее – постановление) следующие изменения:
          1) приложения 1 и 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети Интернет.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам Дьячкову Н.С.

Глава Пластовского
муниципального района

А.Н. Пестряков
Приложение 1

 к постановлению администрации

Пластовского муниципального района
от  «11» октября 2011 года      № 728
(в редакции постановления администрации

 Пластовского муниципального района

от «14_» __04__ 2022г. №325_)
Состав Комиссии по вопросам оказания
адресной медико - социальной помощи детям за счет средств акции
«Протяни руку помощи»

	Дьячкова Н.С.
	- заместитель главы Пластовского муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Золотова С.Г.
	- председатель Совета женщин Пластовского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Воронина М.Р.
	- главный специалист-уполномоченный филиала №10 государственного учреждения Челябинского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации;

	Гончаренко Е.В.
	- начальник отдела ЗАГС администрации Пластовского муниципального района;

	Кондрашкина М.В.

	- член постоянной депутатской комиссии по социальной политике Собрания депутатов Пластовского муниципального района;

	Ломаева М.А.
	-заместитель главы Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике;

	Пыталев В.Н.
	- начальник юридического отдела администрации Пластовского муниципального района;

	Усова Е.В.
	- директор МКОУ СШИ №8, секретарь комиссии;

	Шатунова О.Н.
	- заведующая детской поликлиникой ГБУЗ «Городская больница г. Пласт», врач- педиатр;

	Щепилина Т.В.
	- заведующая педиатрическим отделением ГБУЗ «Городская больница г. Пласт», врач - педиатр;

	Ярославцева М.Л.
	- начальник Управления социальной защиты населения Пластовского муниципального района.

Приложение 2

 к постановлению администрации

Пластовского муниципального района
от  «11» ___10__2011 года      №__728__

(в редакции постановления администрации

 Пластовского муниципального района

от «_14_» _04___ 2022г. №_325_)
Положение

о комиссии по вопросам оказания адресной медико - социальной помощи детям за счет средств акции «Протяни руку помощи»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам оказания адресной социальной помощи гражданам Пластовского муниципального района (возрастом до 18 лет – далее дети) за счет средств акции «Протяни руку помощи» (далее – Комиссия) создана для решения вопросов оказания адресной социальной помощи на оплату платных операций, средств реабилитации и других услуг, необходимых для  лечения.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом, ее состав формируется из представителей администрации Пластовского муниципального района, Собрания депутатов Пластовского муниципального района, Совета женщин района, Фонда социального страхования, Управления образования, Управления социальной защиты населения, ГБУЗ «Городская больница г. Пласт». Возглавляет Комиссию заместитель главы Пластовского муниципального района, курирующий социальные вопросы.

Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Пластовского муниципального района.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами администрации Пластовского муниципального района, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает заявления, поступающие от жителей Пластовского муниципального района, ходатайства органов местного самоуправления, общественных организаций об оказании адресной медико -социальной помощи детям за счет средств акции «Протяни руку помощи».
2.2. Детям, нуждающимся в оказании адресной медико - социальной помощи на оплату платных операций, средств реабилитации и других услуг, необходимых для  лечения предоставляется единовременная социальная помощь в размере не более 50 000,00 рублей, не чаще одного раза в год, при отсутствии эффекта от реабилитации в бюджетных учреждениях, подтвержденного медицинской документацией.
3. Права Комиссии

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право запрашивать и получать информацию от заявителей, органов местного самоуправления, организаций и учреждений Пластовского муниципального района.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Адресная медико-социальная помощь нуждающимся детям оказывается при наличии средств, поступающих в качестве пожертвования в рамках акции «Протяни руку помощи», сосредоточенных на счете Челябинского областного отделения Общероссийского общественного благотворительного фонда  «Российский детский фонд» (ЧОО РДФ).

4.2. Вопрос об оказании адресной медико-социальной помощи рассматривается при наличии следующих документов: заявления (приложение 1), документов, подтверждающих необходимость в операции, в средствах реабилитации и других услугах, необходимых для  лечения в учреждениях, имеющих лицензию на осуществление медицинской деятельности.

4.3.  Сбор документов, указанных в пункте 4.2. осуществляют члены комиссии:

-  заведующая педиатрическим отделением ГБУЗ «Городская больница г. Пласт», врач - педиатр Щепилина Т.В.;

- заведующая детской поликлиникой ГБУЗ «Городская больница г. Пласт», врач - педиатр  Шатунова О.Н.

4.4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.5. Проводит заседание председатель Комиссии или его заместитель.

4.6. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

4.7. Председатель Комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;

2) председательствует на заседаниях.

4.8. В период отсутствия председателя Комиссии либо по его поручению, осуществляет руководство деятельности Комиссии, и ведет заседание заместитель председателя Комиссии.

4.9. Ответственный секретарь Комиссии:

1) согласовывает время и место заседания, а также повестку дня;
2) организует работу Комиссии:
2.1) обеспечивает подготовку материалов к рассмотрению на заседании Комиссии;

2.2) оформляет протокол заседания и доводит решение до сведения заинтересованных лиц;

2.3) ведет делопроизводство.

4.10. Члены Комиссии, в том числе председатель, заместитель председателя, вправе:

1) предварительно, до начала заседаний Комиссии, знакомиться с материалами дел внесенных на рассмотрение Комиссии;

2) участвовать в заседаниях Комиссии;

3) ставить вопрос об отложении рассмотрения дела и об истребовании дополнительных материалов по нему;

4) участвовать в обсуждении принимаемых решений;

5) участвовать в голосовании при принятии решений;

6) составлять по поручению председательствующего протокол заседания Комиссии в случае отсутствия ответственного секретаря.

4.11. Члены Комиссии самостоятельны и независимы при рассмотрении дела.

4.12. Члены Комиссии не вправе разглашать сведения конфиденциального характера, ставшие им известными в связи с рассмотрением дел.

4.12. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член Комиссии вправе изложить письменно свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу.

4.13. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, правом решающего голоса обладает председатель Комиссии или замещающее его лицо. Решение Комиссии оформляется протоколом, в котором указываются причины обращения, данные заявителей, размер оказываемой адресной медико-социальной помощи и порядок ее предоставления. К протоколу приобщаются документы, представленные на рассмотрение Комиссии в соответствии с пунктом 4.2. Протокол составляется в 1-м экземпляре, подписывается членами Комиссии, присутствующими на заседании. Протокол с приобщенными к нему  документами передается в Управление социальной защиты населения Пластовского муниципального района для организации дальнейшей работы по заявлению. В случае отказа в адресной медико-социальной помощи указываются причина принятого решения и возможные рекомендации заявителю.
5. Ответственность Комиссии

5.1. Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь, и члены Комиссии несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 1

к Положению о комиссии

 по вопросам оказания адресной
медико-социальной
 помощи детям за счет средств

 акции «Протяни руку помощи»

Председателю комиссии
по вопросам оказания адресной
медико-социальной помощи детям за счет
средств акции «Протяни руку помощи»

Н.С. Дьячковой
от_______________________________________

проживающего по адресу: __________________

_________________________________________

тел. _____________________________________

документ, удостоверяющий личность, ________ серия___________ номер __________________,

кем и когда выдан документ_________________

        ____________________________________
Заявление
о предоставлении адресной  медико-социальной помощи
Прошу Вас рассмотреть вопрос об оказании благотворительной помощи на______________________________________________________________________________

(указать медицинскую услугу)

несовершеннолетнему ____________________________________________________________________________,

(ФИО, год рождения)
имеющему диагноз:_____________________________________________________________.

Я, _________________________________ при рассмотрении настоящего заявления даю согласие на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование) принадлежащих мне персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и проверку представленных мною сведений.

Об ответственности и последствиях за предоставление заведомо ложных документов и сведений уведомлен(а).

Приложение:

1. _______________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________
4. ______________________________________________________________________
"___" ____________ 20__ г.                _____________                       ____________________

(подпись)                                         (расшифровка подписи)